КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

(комитет образования Узловского района)
ПРИКАЗ

04.06.2020                                                                                                                        № 98-д
                                                                   г. Узловая

О внесении изменений в приказ комитета образования Узловский район от 20.04.2020 № 84-д «Об утверждении порядка деятельности Узловской территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) в период режима повышенной готовности»

На основании   приказа министерства образования Тульской области от 01.06.2020 № 647 « О внесении изменений в приказ министерства образования Тульской области от 27.03.2020 № 454»,  постановления администрации муниципального образования Узловский район от 14.02.2014  № 250  «Об утверждении Положения о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии муниципального образования Узловский район, в связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ комитета образования Узловского района от 20.04.2020 № 84-д «Об утверждении порядка деятельности Узловской территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) в период режима повышенной готовности»       (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 приказа текст «до 31 мая 2020 года» заменить текстом «до 15 июня 2020 года»;

1.2. Пункт 1.3. приказа изложить в следующей редакции:
«1.3. Минимизировать  проведение обследования детей, за исключением обследований, проводимых с целью оказания содействия федеральным учреждениям медико-социальной экспертизы в разработке индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида и обследований, проводимых на основании постановления начальника органа внутренних дел или прокурора; комплектования дошкольных образовательных организаций, подготовительных и первых классов общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы; определения специальных условий сдачи государственной итоговой аттестации при внештатных ситуациях; оформления ребенка, получившего статус ребенка- сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей, в образовательную организацию и иных случаев, требующих обязательного предъявления заключения психолого-медико-педагогической комиссии».
1.3. Пункт 1.4. приказа изложить в следующей редакции:

«1.4. График проведения заседаний  устанавливается приказом комитета образования, исходя из поступивших заявлений на обследование»
2. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте комитета образования Узловского района.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                                  М.М. Генералова